

**PRESUPUESTO OBRAS Adicional 03 cortinas**

Ciente: Baraona Abogados

Obra: Habilitacion de oficinas piso 12

Dirección: Torre B Parque Titanium

Santiago, 12 de Febrero de 2014.

Dólar \$ 497,44

UF \$ 23.123,47

M2 \$ 648

| Rubro                    | Descripción                                                                                      | A/O | Cant | U  | P-Unitario | Subtotal      | Total               | Total UF         |
|--------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|----|------------|---------------|---------------------|------------------|
| <b>1, 00</b>             | <b>Cortinas cotizadas</b>                                                                        |     |      |    |            |               |                     |                  |
| 1, 01                    | Cortinas modelo Urban tela Screen , apertura variable en perimetro muro cortina. Sector Poniente |     | 298  | M2 | -\$ 17.820 | -\$ 5.310.360 |                     |                  |
| 1, 02                    | Cortina Blackout manuales sala de reuniones 6 personas                                           |     | 28   | M2 | -\$ 19.980 | -\$ 559.440   |                     |                  |
| 1,                       | Cortinas solicitadas por el edificio                                                             |     |      |    | \$ 0       | \$ 0          |                     |                  |
| 1, 03                    | Cortina Silver Screen Light Grey ED03 SYS 45                                                     |     | 220  | M2 | \$ 39.847  | \$ 8.766.252  |                     |                  |
|                          | <b>Subtotal CORTINAS 1,00</b>                                                                    |     |      |    |            |               | <b>\$ 2.896.452</b> | <b>UF 125,26</b> |
| <b>2, 00</b>             | <b>HONORARIOS PROFESIONALES</b>                                                                  |     |      |    |            |               |                     |                  |
| 2, 01                    | Proyecto y planos As-built                                                                       |     | 1    | GL |            |               |                     |                  |
| 2, 02                    | Dirección de Obra.                                                                               |     | 1    | GL |            |               |                     |                  |
|                          | <b>Subtotal HONORARIOS PROFESIONALES 2,00</b>                                                    |     |      |    |            |               | <b>\$ -</b>         | <b>UF 0,00</b>   |
| <b>3, 00</b>             | <b>GASTOS GENERALES Y BENEFICIO</b>                                                              |     |      |    |            |               |                     |                  |
| 3, 01                    | Gastos Generales.                                                                                |     | 1    | GL |            | \$ 232.789    |                     |                  |
| 3, 02                    | Beneficio.                                                                                       |     | 1    | GL |            | \$ 349.183    |                     |                  |
|                          | <b>Subtotal GASTOS GENERALES Y BENEFICIO 3,00</b>                                                |     |      |    |            |               | <b>\$ 581.972</b>   | <b>UF 25,17</b>  |
| <b>Total Presupuesto</b> |                                                                                                  |     |      |    |            |               | <b>\$ 3.478.424</b> | <b>UF 150</b>    |

Plazo de entrega: Item 1 PLazo de entrega 5 días, el resto de las partidas se entregan dentro del plazo de obra.

IVA 19% \$ 660.901 UF 28,58

Total \$ 4.139.325 UF 179,01

Mantenimiento de la oferta: 15 días, con los ajustes de los valores referenciales

Forma de Pago:

50 % Anticipo

50 % contraentrega

UF x M2 0,232